
 

 

1 

 

  
 

 

LAIDAVIMO SUTARTIS Nr. ____ 

 
1. LAIDAVIMO SUTARTIES (toliau – Sutartis) ŠALYS: 

UAB ILTE, juridinio asmens kodas 110084026, buveinės adresas: Konstitucijos pr. 7, Vilnius, 
el. pašto adresas info@ilte.lt (toliau – KREDITORIUS) 

SUTARTĮ SUDARIUSIO ĮGALIOTO ASMENS 
PAREIGOS, VARDAS PAVARDĖ 

 

 

LAIDUOTOJAS  

Fizinio asmens vardas pavardė / Juridinio 
asmens pavadinimas 

 

Gyv. vietos adresas / Buveinės adresas  

Fizinio asmens kodas / Juridinio asmens kodas  

Laiduotojo atstovas ir atstovavimo pagrindas  

Kontaktinė informacija (telefonas, el. pašto 
adresas) 

 

 

2. PAGRINDINĖS SUTARTIES SĄLYGOS 
 

2.1. Laidavimo sutartimi užtikrinta prievolė – Paskolos sutartis (data ir numeris): 
 

2.2. Paskolos gavėjas (vardas ir pavardė / įmonės teisinė forma ir pavadinimas): 
 

2.3. Paskolos gavėjo adresas: 
 

2.4. Paskolos gavėjo asmens / įmonės kodas 

2.5. Paskolos suma (skaičiais ir žodžiais) 2.6.  Paskolos suma už kurią laiduoja 
laiduotojas (skaičiais ir žodžiais): 

 

2.7. Paskolos grąžinimo terminas: 
 

2.8. Papildomos sąlygos:  

 

3. SUTARTIES OBJEKTAS 
 

Šia Sutartimi Laiduotojas laiduoja už Paskolos gavėją ir įsipareigoja atsakyti visu savo turtu 
KREDITORIUI, jeigu Paskolos gavėjas tinkamai pagal Paskolos sutartį negrąžins KREDITORIUI 
šios sutarties 2.6 punkte nurodytos paskolos dalies ir su šia paskolos dalimi susijusių palūkanų. 
Laiduotojui išaiškinta, kad pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.81 str., Laiduotojas ir 
Paskolos gavėjas atsako KREDITORIUI kaip solidariąją prievolę turintys bendraskoliai, tai yra, jeigu 
Paskolos gavėjas tinkamai neįvykdys visų, ar dalies prievolių, pagal Paskolos sutartį, Laiduotojas 
atsakys KREDITORIUI ta pačia apimtimi kaip ir Paskolos gavėjas už paskolos grąžinimą, palūkanų, 
delspinigių ir kitų pagal Paskolos sutartį mokėtinų sumų sumokėjimą bei nuostolių atlyginimą. 
Laidavimas galioja iki visiško iš Paskolos sutarties kylančių Paskolos gavėjų prievolių KREDITORIUI 
įvykdymo. Jeigu keičiamas paskolos grąžinimo terminas ar kitos Paskolos sutarties sąlygos, 
laidavimas lieka galioti.  
3.1. Nutraukus Paskolos sutartį prieš terminą, Laiduotojas, kaip solidarusis skolininkas, privalo 
įvykdyti visus Paskolos gavėjo mokėjimo įsipareigojimus KREDITORIUI. 
 

mailto:info@ilte.lt


 

 

2 

 

  
 

 
3.2. Šalys susitaria ir Laiduotojas sutinka, kad visos Paskolos sutarties sąlygos (įskaitant ir paskolos 
sumos ir (ar) palūkanų didinimą ir (ar) Paskolos sutarties galiojimo termino pratęsimą) būtų 
keičiamos be atskiro Laiduotojo sutikimo ir toks Paskolos sutarties pakeitimas neturės jokios įtakos 
Laiduotojo šia Sutartimi prisiimtų laidavimo įsipareigojimų vykdymui. 

 
4. LAIDUOTOJO ĮSIPAREIGOJIMAI, PATVIRTINIMAI IR TEISĖS 
 

4.1. Laiduotojas įsipareigoja: 
4.1.1. Paskolos gavėjui laiku negrąžinus paskolos ar jos dalies, nesumokėjus palūkanų ar jų dalies, 
netesybų ir (ar) kitų įmokų, nustatytų Paskolos sutartyje, sumokėti KREDITORIUI negrąžintą paskolą 
ar jos dalį, nesumokėtas palūkanas ir netesybas Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka; 
4.1.2. patenkinti KREDITORIAUS reikalavimus suteikdamas šiems reikalavimams pirmumo teisę 
prieš bet kokius kitus Laiduotojo įsipareigojimus; 
4.1.3. padengti visas KREDITORIAUS išlaidas, susijusias su Sutarties vykdymu, įskaitant, bet 
neapsiribojant, skolos išieškojimo iš Laiduotojo išlaidas; 
4.1.4. raštu pranešti apie įvykius, galinčius turėti įtakos tinkamam įsipareigojimų pagal Sutartį 
vykdymui, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po aplinkybių atsiradimo dienos. 
4.1.5. informuoti KREDITORIŲ, jeigu pasikeičia 10 proc. arba didesnė Laiduotojo akcininkų dalis. 
4.2. Šiuos veiksmus Laiduotojas turi teisę atlikti tik gavęs išankstinį raštišką KREDITORIAUS 
sutikimą: 
4.2.1. priimti sprendimus dėl Laiduotojo reorganizavimo, atskyrimo, pertvarkymo ar likvidavimo; 
4.2.2. parduoti Laiduotojui priklausantį verslą. 
[4.2.3. kita, jei suteikiant paskolą nustatomos papildomos laidavimo suteikimo sąlygos]. 
4.3. KREDITORIUS įsipareigoja Sutarties 4.2 p. nurodytais atvejais pateikti Laiduotojui raštišką 
atsakymą ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) darbo dienų po Laiduotojo prašymo dėl sutikimo davimo 
gavimo. 
4.4. Laiduotojas, pasirašydamas Sutartį, pareiškia ir patvirtina, kad: 
4.4.1. Jam yra suprantamos laidavimu užtikrintos prievolės neįvykdymo pasekmės ir žinomos 
Paskolos sutarties sąlygos, įskaitant pagrindus, kada KREDITORIUS turi teisę pareikalauti grąžinti 
visą ar dalį paskolos prieš Paskolos sutartyje nustatytus terminus ir (ar) nutraukti Paskolos sutartį 
prieš terminą; 
4.4.2. Sutarties sudarymas neprieštarauja ir nepažeidžia Laiduotojo teisių ir interesų; 
4.4.3. Nedalyvauja teismo, arbitražo ir kituose procesuose, kurių baigtis gali daryti neigiamą įtaką jo 
galimybėms įvykdyti įsipareigojimus pagal Sutartį, Laiduotojas taip pat nežino apie bet kokius jo ar 
trečiųjų šalių ketinimus tokius procesus inicijuoti; 
4.4.4. Laiduotojas atsisako Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.80 straipsnyje nustatytos teisės 
reikalauti, kad KREDITORIUS pirmiausia pradėtų išieškojimą iš konkretaus Paskolos gavėjo turto; 
4.4.5. Laiduotojas turi teisę sudaryti šią Laidavimo sutartį, nėra jokių kliūčių sudaryti Laidavimo sutartį 
ir vykdyti ja prisiimamus įsipareigojimus; 
4.4.6. Laidavimo sutartis neprieštarauja Laiduotojo steigimo dokumentams, Laiduotojo su trečiaisiais 
asmenimis sudarytose sutartyse prisiimtiems įsipareigojimams, gauti visi Laiduotojo organų ir / ar 
kitų asmenų leidimai ir pritarimai, reikalingi sudarant Laidavimo sutartį, ir ją pasirašo tinkamai 
įgaliotas Laiduotojo atstovas. 
4.5. Laiduotojas neturi teisės perleisti tretiesiems asmenims Sutartyje nustatytų savo teisių ir pareigų 
be išankstinio KREDITORIAUS raštiško sutikimo. 
4.6. Jei Laiduotojas įvykdo prievolę, jam pereina visos kreditoriaus teisės pagal šią prievolę. 
Laiduotojas turi teisę atgręžtinio reikalavimo būdu reikalauti iš Paskolos gavėjo savo sumokėtos 
sumos. KREDITORIUS įsipareigoja, Laiduotojui tinkamai įvykdžius Paskolos gavėjo prievoles 
KREDITORIUI pagal Paskolos sutartį, pagal Laiduotojo raštišką reikalavimą per 5 (penkias) darbo 
dienas nuo reikalavimo gavimo dienos perduoti Laiduotojui dokumentus, patvirtinančius reikalavimo 
teisę į Paskolos gavėją. 

 
5. KREDITORIAUS REIKALAVIMO PATENKINIMAS 
 

5.1. Paskolos gavėjui laiku (įskaitant ir Paskolos sutarties nutraukimo atvejį) negrąžinus paskolos ar 
bet kurios jos dalies, nesumokėjus palūkanų, netesybų (delspinigių ir (ar) baudų) ar kitų įmokų, 



 

 

3 

 

  
 

nustatytų 
Paskolos sutartyje, Laiduotojas įsipareigoja ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų nuo 
KREDITORIAUS rašytinio pranešimo (reikalavimo) pateikimo dienos įvykdyti visas Paskolos gavėjo 
prievoles pagal Paskolos sutartį. 
5.2. Tuo atveju, jei Laiduotojas netinkamai vykdo savo įsipareigojimus pagal Sutarties 5.1 punkte 
nustatytas sąlygas, Laiduotojas moka KREDITORIUI 0,05 % dydžio delspinigius nuo laiku 
nesumokėtos KREDITORIUI sumos už kiekvieną uždelstą dieną. Netesybų sumokėjimas neatleidžia 
Laiduotojo nuo pareigos tinkamai įvykdyti prievolę KREDITORIUI už Paskolos gavėją, t. y. sumokėti 
KREDITORIUI paskolą ir kitas mokėtinas sumas pagal Paskolos sutartį. 
5.3. Paskolos gavėjo nemokumo atveju Laiduotojas sutinka tenkinti KREDITORIAUS reikalavimus 
pirmumo teise. 
5.4. KREDITORIUS turi teisę pateikti turimą informaciją apie Laiduotoją kitiems asmenims Lietuvos 
Respublikos įstatymų numatytais atvejais, o taip pat tais atvejais, kai Laiduotojas nevykdo ar 
netinkamai vykdo Sutartyje numatytus įsipareigojimus, įkaitant, bet neapsiribojant, tretiesiems 
asmenims, kurių veikla susijusi su skolų išieškojimu, skolininkų duomenų bazės kaupimu ar 
naudojimu. 
5.5. KREDITORIUS turi teisę be atskiro Laiduotojo sutikimo perleisti savo teises ir pareigas, įskaitant 
ir reikalavimo teises pagal Sutartį tretiesiems asmenims.  
 

6. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

6.1. Sutarties sąlygos ir visa šalių gauta informacija vykdant Sutartį yra konfidenciali ir viešai 
neskelbiama be kitos Sutarties šalies raštiško sutikimo, išskyrus įstatymuose nustatytus atvejus. 
6.2. Sutartis įsigalioja nuo Sutartyje nurodytos pasirašymo datos ir galioja iki Paskolos gavėjo ir 
Laiduotojo tinkamo prievolių pagal Paskolos sutartį ir šią Sutartį įvykdymo dienos. 
6.3. Sutarties pakeitimai ir/ar papildymai turi būti sudaromi raštu, juos pasirašo KREDITORIUS ir 
Laiduotojas. 
6.4. Sutarčiai taikytina Lietuvos Respublikos teisė. Visais kitais atvejais, kurie nenustatyti Sutartyje, 
šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais aktais. Ginčai sprendžiami 
derybų būdu, o ginčai, kurių nepavyksta išspręsti derybų būdu, sprendžiami Lietuvos Respublikos 
įstatymų nustatyta tvarka Vilniaus miesto apylinkės arba Vilniaus apygardos teismuose. 
6.5. Šalys privalo užtikrinti Šalių pateiktų asmens duomenų apsaugą ir tinkamą bei teisėtą jų 
tvarkymą. Šalių atliekamas asmens duomenų tvarkymas atitiks 2016 m. balandžio 27 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens 
duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 
duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 
įstatyme įtvirtintus reikalavimus. 
6.6. Visi pranešimai, susiję su reikalavimų, atsirandančių pagal Sutartį, turi būti raštiški, siunčiami el. 
paštu arba paštu (registruotu laišku) Sutartyje nurodytais šalių adresais. Kiekviena šalis turi teisę 
pasirinkti jai priimtiną pranešimo siuntimo būdą. Jei pranešimas siunčiamas el. paštu, laikoma, kad 
jį šalis gavo tą pačią dieną, jei jis buvo išsiųstas KREDITORIAUS darbo valandomis, arba kitą darbo 
dieną, jei jis buvo išsiųstas ne darbo valandomis. Jei pranešimas siunčiamas registruotu laišku, 
laikoma, kad jį šalis gavo praėjus 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms nuo išsiuntimo. Šalys privalo 
informuoti viena kitą ne vėliau kaip kitą darbo dieną apie pasikeitusius savo rekvizitus. Šalis, 
neįvykdžiusi šio įsipareigojimo, negali reikšti pretenzijų, kad ji negavo pranešimų, kita šalis nesilaikė 
Sutarties ir pan., jei kita šalis atliko veiksmus pagal paskutinius jai žinomus kitos šalies adresą ar 
rekvizitus. 
6.7.  Sutartis surašyta lietuvių kalba dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais – po vieną 
Laiduotojui ir KREDITORIUI, arba vienu egzemplioriumi pasirašant kvalifikuotu elektroniniu parašu.   


